(Cedulario Arz. Quit. tom. 1, pág. 399.)

X.

El Rey.

Presidente y Oidores de la mi Audiencia Real, que reside en la Ciudad de San Francisco de la Provincia de Quito. Sabed que la Santidad del Papa Clemente VIII, de felice recordacion, concedió al Rey mi Sor. y Padre, que Santa gloria haya, la Bula de la Sta. Cruzada de Vivos, Difuntos y Composicion, para que se predicasen y publicasen en todos sus Reinos y Señorios,

Indias é Islas á ellos adyacentes, para defensa de la Santa Fé Católica; la cual se ha de predicar en las dichas Indias la sexta predicacion de la séptima concesion, juntamente con la Bula de Laeticinios concedida por la Santidad de Urbano VIII, que ha de comenzar despues de acabada la última predicacion de ella. Por ende os mando que cada y cuando se fuere á publicar la dicha Bula..... Fecha en Buen-Retiro á 12 de Febrero de 1657 años. Yo el Rey.

(Cedulario de la Audiencia, tom. 2, pág. 592.)

XI.

DECLARACION SOBRE LA FACULTAD DE ELEGIR CONFESOR EN VIRTUD DE LA BULA DE LA CRUZADA.

Innocentius PP. XII. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut non sine gravi animi nostri dolore ex nonnullorum Venerabilium Fratrum Episcoporum Regni Portugaliæ et aliorum timoratæ conscientiæ virorum delatis ad Nos querelis accepimus, in Regno præfato revixerit ac in dies magis invalescat opinio per quasdam felicis recordationis Pauli V, Urbani VIII et Clementis X, Romanorum Pontificum, Prædecessorum nostrorum, Constitutiones, necnon plura Congregationum tunc existentium S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum, ac respective negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium Præpositorum Decreta dudum damnata ac reprobata, qua innixi plerique illarum partium privilegia et indulta per Litteras Apostolicas pro Cruciatæ Sancta emanatas, seu ut vocant, Bullam Cruciatæ, ita intelligenda esse existimant, ut facultas in Litteris seu Bulla hujusmodi Christifidelibus attributa, confitendi peccata sua cuiilibet Confessario, per quemcumque Ordinarium ad confessiones audiendas approbato, locum habeat et habere censeatur, etiamsi is non fuerit Ordinarius loci, in quo confessiones præfatas excipi contigerit; hinc est, quod Nos ex debito pastoralis Officii quod humilitati nostræ, meritis licet et viribus longe impari, commisit Divina dignatio, animarum periculis in re tanti momenti, qualis est Sacramentalis Confessio, quantum Nobis ex alto conceditur, paterna charitate occurrere cupientes, necnon Constitutionibus et Decretis supradictis inhærentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium primum quidem supradictis negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium Præpositorum, subinde vero etiam aliorum in tota Republica Christiana contra Hæreticam pravitatem Generalium Inquisitorum a Sede Apostolica specialiter deputatorum, qui opinionem præfatam ex integro examinarunt, remque totam mature discusserunt consilio, ac etiam motu proprio et ex certa scientia et matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium, decernimus et declaramus, *Bullam Cruciatæ Sanctæ nihil novi juris induxisse, nullumque privilegium continere quoad approbationem confessariorum contra formam ejusdem Concilii Tridentini et prædictarum Constitutionum Apostolicarum;* adeo ut, confessarii tam Sæculares, quam Regulares, qui cumque illi sint, in vim dictæ Bullæ Cruciatæ a pœnitentibus ad audiendas eorum Sacramentales Confessiones electi, nullatenus confessiones hujusmodi audire valeant sine approbatione Ordinarii et Episcopi Diocesani loci, in quo ipsi pœnitentes degunt et Confessarios eligunt, vel ad excipiendas confessiones requirunt: nec ad hoc suffragari approbationem semel vel pluries ab aliis Ordinariis aliorum locorum et Diocesum obtentam, etiamsi pœnitentes illorum Ordinariorum, qui Confessarios electos approbassent, subditi forent; confessiones autem aliter et contra earumdem præsentium aliarumque Apostolicarum Constitutionum formam deinceps faciendas et excipiendas respective, præterquam in casu necessitatis in mortis